

Geir Knutsen: Spørsmål og svar i kommunestyremøte 05.11.25

Spørsmål:

Hva er de faktiske kostnadene ved innleie av privat aktør til vinterbrøyting sammenlignet med kommunal drift?

Svar:

Det er litt uklart hva representanten Knutsen her mener, men vi legger til grunn året 2025. Privat aktør kostet 1.807 909 million kroner og kommunal drift av uteetaten koster 2.557 126.- million kroner, **for perioden 01. januar - 30. juni 2025.**

Det vises for øvrig til følgende saksframlegg om Vintervedlikehold, sommervedlikehold, omorganisering og veien videre for uteetaten:

<https://prod01.elementscloud.no/publikum/Documents/ShowDmbHandlingDocument/cc01d0d9-ac1f-4a54-86f6-2efa8cd4ebae/3314/CasesFremlegg>

Spørsmål:

Hva er de faktiske kostnadene ved innleie av privat aktør til vinterbrøyting sammenlignet med kommunal drift?

Svar:

Svar: Det er litt uklart hva representanten Knutsen her mener, men vi legger til grunn året 2025. Privat aktør kostet 1.807 909 million kroner og kommunal drift av uteetaten koster 2.557 126.- million kroner, **for perioden 01. januar - 30. juni 2025.**

Det vises for øvrig til følgende saksframlegg om Vintervedlikehold, sommervedlikehold, omorganisering og veien videre for uteetaten:

<https://prod01.elementscloud.no/publikum/Documents/ShowDmbHandlingDocument/cc01d0d9-ac1f-4a54-86f6-2efa8cd4ebae/3314/CasesFremlegg>

Spørsmål:

Hva er prognose for resultat ut året (regnskapsrapport pr. juli var ikke det skrevet noe om dette).

Svar:

I regnskapsrapportene for august og september er det rapportert om et merforbruk på rundt 8 millioner for 2025.

Spørsmål:

Hva skylder Båtsfjord havn Båtsfjord kommune?

Svar:

Når det gjelder hva Havna skylder Båtsfjord kommune så er det kr. 4 mill som var gitt til foretaket som likviditetslån i 2023.

Pr. 31.12.24 hadde Båtsfjord Havn KF et opparbeidet merforbruk på kr. 19.980.740,71

Opparbeidet 2022-2024:

2022	kr. 1.653.083,12
2023	kr. 12.356.673,20
2024	kr. 5.970.984,39

I 2025 har Båtsfjord kommune overført ca 8,2 mill til foretaket - hvor mye av dette som kan gå til dekning av merforbruk kommer an på hvordan resultatet for 2025 blir.

Spørsmål /svar (svar i rødt):

Graving ved Neptun

- Hva er den totale kostnaden for gravingen som er gjennomført inne ved Neptun?

Total kostnad: kr 641 309,- eks. mva. Faktura for asfaltering er per 31.10.2025 ennå ikke mottatt. Til sammenligning ville lekkasjen som ble utbedret på hovedvannledningen tilsvart et tap av drikkevann verdt om lag 6,5 millioner kroner per år, dersom vannet hadde vært solgt som drikkevann, samt at lekkasjen utgjorde en alvorlig risiko mot innbyggernes sikkerhet.

- Ble dette arbeidet utført etter inngått anbud, eller er det fakturert per time?

Arbeidet ble gjennomført som avrop på kommunens rammeavtale med Graveservice AS. Rammeavtalen ble kunngjort etter regelverket for offentlige anskaffelser og inneholder konkurranseutsatte enhetspriser som ligger til grunn for avregningen.

- Dersom det ikke har vært lyst ut på anbud – hva er begrunnelsen for dette?

Det ble ikke lyst ut egen konkurranse for gravearbeidene fordi kommunen allerede hadde en gjeldende rammeavtale som dekker slike arbeider.

- Er arbeidet tildelt i henhold til gjeldende lovverk til konkurranse og kunngjøring?

Ja. Arbeidet er tildelt og utført i tråd med lov og forskrift om offentlige anskaffelser gjennom kommunens rammeavtale.

Graving ved Sørnes-bygget (Foma PS 1)

- Hva er den totale kostnaden for gravingen som er gjennomført ved Sørnesbygget nede på Foma (eventuelt så langt)?

Per 30.09.2025: kr 2 938 166,91 eks. mva. (gravearbeider). Per 30.10.2025: kr 2 251 200,- eks. mva. (avløspumpepestasjon)

- Ble dette arbeidet utført etter inngått anbud, eller er det fakturert per time?

Gravearbeidene er gjennomført som avrop på kommunens rammeavtale med Graveservice AS, med enhetspriser fra konkurransegrunnlaget. Avløspumpepestasjonen ble lyst ut i åpen konkurranse gjennom Båtsfjord kommunes rådgivende ingeniør for VA: Xylem Water Solutions vant konkurransen og ble kontrahert iht. pris og vilkår i tilbudet.

- Dersom det ikke har vært lyst ut på anbud – hva er begrunnelsen for dette?

Det ble ikke lyst ut egen konkurranse for gravearbeidene fordi kommunen allerede hadde en gjeldende rammeavtale som dekker slike arbeider.

Er arbeidet tildelt i henhold til gjeldende lovverk til konkurranse og kunngjøring?

Ja. Både entreprenørarbeidene (via rammeavtale) og pumpepestasjonen (via åpen konkurranse) er tildelt i samsvar med lovverket for offentlige anskaffelser. Ellers har teknisk utvalg bestilt fast rapportering i utvalgsmøter om status i større prosjekter, og disse følges opp.

Den nye skolen (Melkarn oppvekstsenter)

- Hva ble sluttregningen for byggingen av den nye skolen?

Kommunestyrets godkjente ramme (PS 18/21 og revidert PS 53/22): kr 342 104 293 eks. mva. Prognose for sluttkostnad: kr 344 574 232 eks. mva. Avvik: ca. kr 2,5 mill. Avviket skyldes håndtering av kunstgress og enkelte entreprenørkrav i sluttoppgjøret. Finansiering skjer gjennom låneopptak, spillemidler og tilskudd.

- Søkt om spillemidler: kr 29 mill.
- Mottatt fra Finnmark fylkeskommune: kr 27,67 mill.
- Øvrige støttemidler: ca. kr 1,52 mill.

Er den nye skolen nå ferdigstilt og overlevert Båtsfjord kommune?

Ja. Bygget ble overlevert desember 2023. Utomhusområdene ble ferdigstilt høsten 2024. Riving av den gamle ungdomsskolen ble avsluttet sent i 2024 og forsinket slutføring av utearealer, men uten betydning for bruk av bygget.

Fikk kommunen utbetalt noe av den dagmulkten som tidligere ble forespeilet i forbindelse med forsinkelsen?

Ja. I sluttoppgjøret mellom Båtsfjord kommune og Harald Nilsen AS ble det ilagt dagmulkt for forsinkelse:

- kr 51 878 eks. mva. – forsinket ferdigstillelse av kultursalen
- kr 57 000 eks. mva. – forsinket ferdigstillelse av utomhusarbeider

Totalt: kr 108 878 eks. mva. Beløpet er trukket fra sluttoppgjøret.

- Hva er status vedrørende inngangspartiet og boblebadet som ikke er tilpasset for funksjonshemmede?

Melkarn oppvekstsenter er prosjektert og bygget i tråd med kravene i TEK17, derav krav til universell utforming. Kommunen vurderer derfor at anlegget oppfyller TEK17s krav til universell utforming, og det er ikke registrert avvik på dette punktet verken i byggefase, sluttkontroll eller ekstern revisjon fra WSP.